
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
от 24.10.2025                                                                                                               № 182 
 
О Плане проведения 
экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
 
 

В соответствии с Законом Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з «Об 
отдельных вопросах проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов, установления и оценки применения обязательных 
требований, а также экспертизы нормативных правовых актов в Ярославской 
области», постановлением Администрации городского округа город Рыбинск 
от 27.12.2016 № 3491 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы 
муниципальных  правовых актов» 
ОБЯЗЫВАЮ: 

Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов на 2025 год (приложение). 

Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя Главы Администрации. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск         Д.С. Рудаков 



2 

Приложение 
к распоряжению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 24.10.2025 № 182 

 
 
 

План 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  

на 2025 год 

 
№ п/п Реквизиты муниципального 

нормативного правового 
акта 

Наименование 
ответственного за 

проведение экспертизы 

Дата начала 
проведения 
экспертизы 

21. Постановление 
Администрации городского 
округа город Рыбинск 
Ярославской области  
от 24.08.2020 № 1895 
«Об утверждении 
муниципальной программы 
«Содействие развитию 
малого и среднего 
предпринимательства в 
городском округе город 
Рыбинск Ярославской 
области» 

Управление 
экономического развития 
и инвестиций 
Администрации 
городского округа город 
Рыбинск Ярославской 
области 

23.10.2025 

 
 
Начальник управления 
экономического развития и инвестиций                                               И.А. Мещеряков 


